
 

 

Vysvětlení / změna / doplnění Zadávací dokumentace na veřejnou zakázku 
„EVO Planá – Energie z odpadu Táborska“ 

dle ustanovení § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

Strana: 1 / 3 

 
 

Zadavatel, 
C-energy s.r.o., 

Planá nad Lužnicí, Průmyslová 748, PSČ: 391 02 
IČO: 251 06 481 
Veřejná zakázka: 

EVO Planá – Energie z odpadu Táborska, 
Ev. č. Z2024-027617 

zadávaná v jednacím řízení s uveřejněním dle § 60 ZZVZ. 

Zadavatel ve věci veřejné zakázky obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, doplnění nebo změnu 
zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, doplnění nebo změnu zadávací 
dokumentace z vlastního podnětu v souladu s ustanovením článku 11 a odstavce 9.5 Části 1 
Zadávací dokumentace. 

Zadavatel vysvětlení, doplnění nebo změnu zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného 
znění žádosti dodavatele na profilu zadavatele. 

VYSVĚTLENÍ / DOPLNĚNÍ / ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
č. 001  

Žádost č. 1 ze dne 24. 06. 2024 

Dotaz č. 1 

Společnost … má zájem účastnit se zadávacího řízení na veřejnou zakázku „EVO Planá – Energie 
z odpadu Táborska“ zadávanou v jednacím řízení s uveřejněním, jehož oznámení bylo ve Věstníku 
veřejných zakázek uveřejněno dne 18. 6. 2024 pod ev. č. Z2024-027617 (dále jen „veřejná 
zakázka“). 
S ohledem na svůj zájem účastnit se zadávacího řízení a následně také realizovat veřejnou zakázku, 
začal dodavatel ihned po uveřejnění oznámení a seznámení se s podklady poskytnutými 
zadavatelem připravovat svoji žádost o účast, a v této souvislosti mimo jiné kontaktoval své 
partnery a poddodavatele za účelem projednání možností spolupráce, a to jak při účasti 
v zadávacím řízení, tak i následně při vlastním plnění veřejné zakázky.  
Předpokládaná hodnota dosahuje 2,1 mld. Kč bez DPH, a tomu pochopitelně odpovídá také 
náročnost požadavků na prokázání kvalifikace, resp. náročnost procesu přípravy žádosti o 
účast. I pro dodavatele, který je významnou stavební společností, jež je součástí nadnárodního 
koncernu, má dostatečné zkušenosti s realizací veřejných zakázek na stavební práce a disponuje 
rovněž rozsáhlým materiálním a personálním zázemím, je příprava žádosti o účast v tomto případě 
velmi náročný proces.  

S ohledem na rozsah a vymezení předmětu veřejné zakázky a dále vzhledem k požadavkům 
zadavatele na kvalifikaci při přípravě žádosti o účast musí dodavatel vyhledat a zajistit potřebné 
údaje nejen v tuzemsku, ale je nutné kontaktovat i zahraniční spolupracovníky. Příprava žádosti o 
účast je tak do značné míry závislá také na dokladech získaných od třetích osob, partnerů a 
poddodavatelů dodavatele, které tyto subjekty neposkytují rozhodně „na počkání“, navíc je při 
komunikaci nutné zajistit překlad značného množství dokumentů, a to jak ve vztahu k zahraničním 
partnerům, tak následně pro zadavatele. Jednání s obchodními partnery o podmínkách spolupráce 



 

 

Vysvětlení / změna / doplnění Zadávací dokumentace na veřejnou zakázku 
„EVO Planá – Energie z odpadu Táborska“ 

dle ustanovení § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

Strana: 2 / 3 

 

a zajišťování dokladů je tak velmi komplikované. Nelze pominout rovněž fakt, že dodavatel musí již 
nyní definovat podmínky a způsob spolupráce se svými partnery, zda se budou zadávacího 
řízení účastnit podáním společné nabídky, či jako jeho poddodavatelé, a za jakých podmínek. Již ve 
fázi přípravy a podání žádosti o účast musí být parametry budoucí spolupráce jasné, neboť 
subjekty, které se budou účastnit jako „dodavatelé“, nelze následně měnit. Tato okolnost s sebou 
nese zejména nutnost uzavření odpovídajících smluvních vztahů, kdy podmínky vzájemné 
kooperace musí být jasně sjednány. U veřejné zakázky s předpokládanou hodnotou 2,1 mld. Kč bez 
DPH musí přitom vše schválit pochopitelně vrcholové orgány všech zúčastněných, což si rovněž 
vyžádá další čas, zvláště, pokud se jedná o subjekty, se sídlem v zahraničí.    

Dodavatel konstatuje, že veřejná zakázka byla zahájena dne 17. 6. 2024 (zveřejněna ve Věstníku 
veřejných zakázek dne 18. 6. 2024) s lhůtou pro podání nabídek do 22. 7. 2024. Zadavatel tedy sice 
formálně dodržel minimální lhůtu, kterou pro podání žádosti o účast v nadlimitním režimu stanoví § 
59 odst. 1 ZZVZ, nezohlednil však dostatečně komplikovanost a rozsah veřejné zakázky, resp. 
časové nároky, které si již příprava žádosti o účast vyžádá.  

Lhůta pro podání žádostí o účast, která je v současné době stanovena do 22. 7. 2024, není 
objektivně stanovena přiměřeně a tak, aby umožňovala zpracování a předložení žádosti o účast 
v souladu s požadavky zadavatele. Dodavatel se dokonce domnívá, že by stanovení tak krátké lhůty 
mohlo být posouzeno jako porušení jedné ze základních zásad zadávání veřejných zakázek 
stanovené v § 6 odst. 1 ZZVZ, a to zásady přiměřenosti, která se dle důvodové zprávy k ZZVZ 
neaplikuje pouze na stanovení požadavků zadavatele v zadávacím řízení, ale je plně aplikovatelná 
mimo jiné i pro stanovení délky lhůt. Zadavatel je tak povinen stanovit lhůtu pro podání žádostí o 
účast přiměřeně s ohledem na charakter veřejné zakázky a další faktory, zejména zjevnou potřebu 
participace zahraničních (pod)dodavatelů. 

V tomto duchu se ostatně opakovaně vyjadřuje i rozhodovací praxe. Zmínit lze např. rozhodnutí 
Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže č. j. ÚOHS-S245/2011/VZ-14687/2011/520/JMa, které 
uvádí, že při zvažování stanovení lhůty pro podání nabídek se zadavatelé nemohou odvolávat pouze 
na minimální lhůty zakotvené v zákoně, ale musí předně zohlednit § 39 odst. 1 zákona, který ukládá 
zadavateli povinnost stanovit veškeré lhůty s ohledem na předmět veřejné zakázky, a to s 
ohledem na rozsah předmětu veřejné zakázky, dobu i cenu plnění veřejné zakázky. … Úřad v 
souvislosti se shora uvedeným konstatuje, že ze strany zadavatele musí stanovení lhůty pro 
doručení žádostí o účast v užším řízení předcházet posouzení všech okolností, které jsou 
relevantní pro možnost následného zpracování konkurenceschopné nabídky splňující 
všechny zákonem i zadavatelem požadované náležitosti, a to vše ve vztahu k charakteru 
předmětu veřejné zakázky. Zadavatel by měl rovněž před stanovením lhůty pro podání nabídek 
zohlednit předpokládanou dobu plnění veřejné zakázky, jakož i počátek plnění veřejné zakázky. 

Dodavatel věří, že úmyslem zadavatele je zajistit maximálně bezproblémovou realizaci předmětu 
veřejné zakázky, nutným předpokladem je však již samotné řádné provedení zadávacího řízení. 
Prodloužení lhůty pro podání žádosti o účast nezpůsobí zadavateli nepochybně žádnou újmu, a 
naopak odstraní překážku účasti v zadávacím řízení, jehož cílem je zajištění dostatečné 
hospodářské soutěže, a tedy účast co nejvyššího počtu soutěžitelů. 

S ohledem na výše uvedené žádá tedy dodavatel o přiměřené prodloužení lhůty pro podání 
žádosti o účast, přičemž za přiměřené prodloužení lhůty považuje její prodloužení minimálně do 
30. 9. 2024.   



 

 

Vysvětlení / změna / doplnění Zadávací dokumentace na veřejnou zakázku 
„EVO Planá – Energie z odpadu Táborska“ 

dle ustanovení § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

Strana: 3 / 3 

 

Dodavatel pro úplnost uvádí, že v případě nevyhovění jeho žádosti se s největší 
pravděpodobností nebude moci zadávacího řízení účastnit, ačkoliv je nepochybně subjektem, 
který by byl schopen zadavateli poptávané plnění poskytnout, a žádost o účast od jejího 
zveřejnění připravuje. Prodloužení lhůty pro podání žádosti o účast tak objektivně povede k 
zajištění hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti nakládání s veřejnými prostředky, a tedy 
k naplnění cíle zadávacího řízení, resp. samotného ZZVZ. Naopak nevyhovění žádosti dodavatele 
bude mít prokazatelně nepříznivý vliv na zajištění hospodářské soutěže o veřejnou zakázku 
a konkurenčního prostředí mezi dodavateli, neboť dojde k eliminaci počtu subjektů, které se 
budou zadávacího řízení na veřejnou zakázku účastnit. 

Vyhoví zadavatel dodavateli a prodlouží lhůtu pro podání žádosti o účast? 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel je přesvědčen, že jím stanovená lhůta pro podání žádostí o účast je dostatečná a zcela 
přiměřená požadovaným dokladům k prokázání kvalifikace a předmětu veřejné zakázky.  

Zadavatel upozorňuje, že je při volbě lhůt v zadávacím řízení omezen nutností stanovit přiměřené 
lhůty i v dalších fázích zadávacího řízení, zejména lhůt pro podání předběžných nabídek, pro 
jednání o předběžných nabídkách, pro podání nabídek i lhůtu pro vlastní realizaci díla. Zároveň je 
vázán lhůtou ukončení realizace veřejné zakázky v návaznosti na vydané ROPD i další na tuto lhůtu 
navázané existující i projednávané budoucí závazky Zadavatele. Zadavatel proto nemá neomezený 
prostor pro bezdůvodné prodlužování lhůt v zadávacím řízení nad rámec daný ZZVZ a předmětem 
veřejné zakázky. 

Zadavatel se nicméně v návaznosti na zaslanou žádost o prodloužení lhůty pro podání Žádosti o 
účast pro vyloučení všech pochybností a v zájmu zajištění maximální možné úrovně hospodářské 
soutěže rozhodl, že v rámci možností daných harmonogramem zadávacího řízení a plánovaným 
termínem ukončení realizace veřejné zakázky stanovuje novou lhůtu pro podání žádosti o účast, tj. 
Žádosti o účast musí být zadavateli podány do 12:00 hod. dne 16. 8. 2024. 

V souladu s výše uvedeným rozhodnutím zadavatele bude ve Věstníku veřejných zakázek 
zadavatelem uveřejněna oprava Oznámení o zahájení zadávacího řízení – sektorová veřejná 
zakázka, ev. č. Z2024-027617, ve které bude stanovena nová lhůta pro podání Žádostí o účast do 
12:00 hod. dne 16. 8. 2024. 

 

Dne: dle data uveřejnění na profilu zadavatele 

Za zadavatele 
C-energy s.r.o. 

E-CONSULT, s.r.o. 
smluvní zástupce zadavatele pověřený administrací zadávacího řízení 


		2024-06-26T12:24:35+0200
	Jiří Švarc




